07.12.2012                    284-па
Об утверждении Плана  (Программы) противодействия коррупции в муниципальном  образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области  на 2013 год, реализуемого администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях реализации  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О национальном Плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», областного закона  Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз
«О противодействии коррупции в Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План (Программу) противодействия коррупции
в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2013 год, реализуемого администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

        С.А.Шикалов
М.А. Карпуткина
54532
Приложение
к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области

от 07.12.2012  № 284-па

План

противодействия коррупции в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

 на 2013 год, реализуемого администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Ответственные

Исполнители

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции  в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района
Ленинградской области

	1.1.
	Разработка муниципальных нормативных правовых актов   по противодействию коррупции
	2013г.
	Юридический отдел

	Опубликование и обнародование  муниципальных правовых актов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	постоянно
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	Юридический отдел

	1.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы   проектов муниципальных нормативных правовых актов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	постоянно
	Юридический отдел

	1.4.
	Проведение мониторинга применения нормативных правовых актов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
	постоянно
	Юридический отдел

	1.5.
	Разработка проектов и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2013г.
	Структурные подразделения администрации

	1.6.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных  услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Заместители главы администрации

	2. Совершенствование механизма контроля  соблюдения ограничений и запретов, связанных  с прохождением муниципальной службы

в  администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	2.1.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	2.2.
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением  муниципальными служащими определенных Перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	До 30.04.2013
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	2.3.
	Проведение внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	2.4.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	2.5.
	Проведение служебных проверок (в случаях, предусмотренных законодательством)
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	2.6.
	Консультирование

(проведение обучающих мероприятий) муниципальных служащих по вопросам  муниципальной службы, противодействия коррупции, принципам служебного поведения
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам;

Юридический отдел

	2.7.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в

 администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  и организация проверок указанных фактов
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам;

Юридический отдел

	Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	3.1.
	Осуществление контроля за  соблюдением требований Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2013г.
	Отдел экономики, бытовых услуг и потребительского рынка; юридический отдел

	3.2.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказании услуг для муниципальных  нужд
	2013г. (каждое полугодие)
	Комитет финансов, экономики и бухгалтерского учета

	3.3.
	Проведение проверок деятельности муниципальных учреждений в части целевого и эффективного  использования бюджетных средств
	2013 г.
	Комитет финансов, экономики и бухгалтерского учета

	4. Организация  антикоррупционного образования и пропаганды, обеспечение информационной прозрачности деятельности

	4.1.
	Обучение муниципальных служащих по вопросам противодействия  коррупции
	постоянно
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам;

Юридический отдел

	4.2.
	Включение в содержание квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих вопросов на знание антикоррупционного

законодательства
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	4.3.
	Размещение информации по антикоррупционной деятельности на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	4.4.
	Участие представителей общественных объединений в работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

	4.5.
	Освещение деятельности противодействия коррупции в средствах массовой информации
	2013г.
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам

PAGE
5